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収 支 予 算 書

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（1）経常収益

基本財産運用益 120,000,000 120,000,000 0

特定資産運用益 134,703,000 134,703,000 0

助成金収益等 3,417,846,000 3,416,920,000 926,000

(3,380,220,000) (3,380,220,000) 0

(36,700,000) (36,700,000) 0

(926,000) 926,000 子どもゆめ基金

受託事業収益 3,738,000 0 3,738,000 スポーツ庁

寄付金収益 1,000,000 1,000,000 0

負担金収益 7,300,000 7,300,000 0

参加費収益 2,100,000 2,000,000 100,000 多国籍防災キャンプ参加費

土地賃貸料収益 350,251,000 350,251,000 0

雑　収　益 1,000,000 1,000,000 0

4,037,938,000 4,033,174,000 4,764,000

　（2）経常費用

①事業費

役員報酬 37,040,000 37,040,000 0

役員福利厚生費 4,392,000 4,392,000 0

給料手当 274,885,000 274,885,000 0

福利厚生費 53,281,000 53,281,000 0

賞与引当金繰入額 6,152,000 6,152,000 0

4,803,000 4,803,000 0

退職給付費用 14,786,000 14,786,000 0

修繕助成金 865,200,000 865,200,000 0

舟艇等配備費 40,600,000 40,600,000 0

器具備品配備費 37,500,000 37,500,000 0

舟艇等購入費 4,000,000 4,000,000 0

開設運営助成金 1,608,400,000 1,608,400,000 0

運営助成金 150,000 150,000 0

減価償却費 7,371,000 7,371,000 0

研　修　費 173,680,000 173,680,000 0

諸　会　費 151,000 151,000 0

会　議　費 26,723,000 26,707,000 16,000 助成金等採択により事業費増

支　援　金 124,890,000 124,890,000 0

運営支援金 1,200,000 1,200,000 0

旅費交通費 125,360,000 122,965,000 2,395,000 助成金等採択により事業費増

通信運搬費 18,142,000 18,026,000 116,000 助成金等採択により事業費増

保守管理費 11,882,000 11,882,000 0

消耗備品費 23,135,000 23,135,000 0

消耗品費 43,240,000 41,296,000 1,944,000 助成金等採択により事業費増

被　服　費 5,919,000 5,919,000 0

記念品費 11,113,000 11,113,000 0

新聞図書費 3,704,000 3,704,000 0

修　繕　費 5,450,000 5,450,000 0

印刷製本費 21,695,000 21,452,000 243,000 助成金等採択により事業費増

光熱水料費 3,540,000 3,540,000 0

燃　料　費 259,000 259,000 0

賃　借　料 102,431,000 102,339,000 92,000 助成金等採択により事業費増

保　険　料 2,962,000 2,962,000 0

諸　謝　金 9,030,000 7,884,000 1,146,000 助成金等採択により事業費増

委　託　費 236,032,000 236,011,000 21,000 助成金等採択により事業費増

調査研究費 6,000,000 6,000,000 0

広　報　費 3,480,000 3,480,000 0

租税公課 32,009,000 32,009,000 0

雑　  費 5,989,000 5,969,000 20,000 助成金等採択により事業費増

3,956,576,000 3,950,583,000 5,993,000

2023年度　収支予算書一部変更＜損益予算＞
2023年4月1日から2024年3月31日

科　　　目 増減額 変更理由

日本財団子どもサポートプロジェクト支援金

日本財団助成金

子どもゆめ基金助成金

経常収益計

役員退職慰労引当金繰入額

事業費合計

変更予算額 当初予算額

収支予算書一部変更
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科　　　目 増減額 変更理由変更予算額 当初予算額

②管理費

役員報酬 10,460,000 10,460,000 0

役員福利厚生費 1,448,000 1,448,000 0

給料手当 17,379,000 17,379,000 0

福利厚生費 3,198,000 3,198,000 0

賞与引当金繰入額 275,000 275,000 0

1,201,000 1,201,000 0

退職給付費用 1,353,000 1,353,000 0

減価償却費 129,000 129,000 0

研　修　費 185,000 185,000 0

諸　会　費 911,000 911,000 0

会　議　費 1,214,000 1,214,000 0

旅費交通費 3,113,000 3,113,000 0

交　際　費 3,000,000 3,000,000 0

通信運搬費 904,000 904,000 0

保守管理費 1,846,000 1,846,000 0

消耗備品費 578,000 578,000 0

消耗品費 106,000 106,000 0

新聞図書費 14,000 14,000 0

修　繕　費 350,000 350,000 0

印刷製本費 210,000 210,000 0

光熱水料費 870,000 870,000 0

賃　借　料 7,498,000 7,498,000 0

保　険　料 103,000 103,000 0

諸　謝　金 1,159,000 1,159,000 0

委　託　費 4,179,000 4,179,000 0

租税公課 376,000 376,000 0

雑　　費 175,000 175,000 0

62,234,000 62,234,000 0

4,018,810,000 4,012,817,000 5,993,000

19,128,000 20,357,000 △ 1,229,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

0 0 0

（2）経常外費用

0 0 0

0 0 0

0 0 0

19,128,000 20,357,000 △ 1,229,000

25,000,000 25,000,000 0

△ 5,872,000 △ 4,643,000 △ 1,229,000

一般正味財産期首残高 21,714,345,665 21,893,891,343 △ 179,545,678 2022決算額に変更

一般正味財産期末残高 21,708,473,665 21,889,248,343 △ 180,774,678

Ⅱ指定正味財産増減の部

助成金収益 4,417,846,000 3,416,920,000 1,000,926,000 民間助成金等の増

助成金返還金 △ 77,627,000 0 △ 77,627,000 日本財団助成金返還金

一般正味財産への振替額 △ 3,417,846,000 △ 3,416,920,000 △ 926,000 助成金等採択により振替額の増

当期指定正味財産増減額 922,373,000 0 922,373,000

指定正味財産期首残高 3,634,356,834 2,892,722,425 741,634,409 2022決算額に変更

指定正味財産期末残高 4,556,729,834 2,892,722,425 1,664,007,409

Ⅲ正味財産期末残高 26,265,203,499 24,781,970,768 1,483,232,731

経常外費用計

当期経常外増減額

役員退職慰労引当金繰入額

他会計振替額

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

当期一般正味財産増減額

管理費合計

経常費用計

当期経常増減額

経常外収益計
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収 支 予 算 書

（単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　（1）経常収益

基本財産運用益 120,000,000 74,400,000 45,600,000

特定資産運用益 134,703,000 134,703,000

助成金収益等 3,417,846,000 3,417,846,000

(3,380,220,000) (3,380,220,000)

日本財団子どもサポートプロジェクト支援金 (36,700,000) (36,700,000)

(926,000) (926,000)

受託事業収益 3,738,000 3,738,000

寄付金収益 1,000,000 1,000,000

負担金収益 7,300,000 7,300,000

参加費収益 2,100,000 2,100,000

土地賃貸料収益 350,251,000 350,251,000

雑　収　益 1,000,000 990,000 10,000

4,037,938,000 3,642,077,000 350,261,000 45,600,000

　（2）経常費用

①事業費

役員報酬 37,040,000 34,725,000 2,315,000

役員福利厚生費 4,392,000 4,117,000 275,000

給料手当 274,885,000 269,165,000 5,720,000

福利厚生費 53,281,000 52,295,000 986,000

賞与引当金繰入額 6,152,000 6,152,000

4,803,000 4,503,000 300,000

退職給付費用 14,786,000 14,200,000 586,000

修繕助成金 865,200,000 865,200,000

舟艇等配備費 40,600,000 40,600,000

器具備品配備費 37,500,000 37,500,000

舟艇等購入費 4,000,000 4,000,000

開設運営助成金 1,608,400,000 1,608,400,000

運営助成金 150,000 150,000

減価償却費 7,371,000 7,371,000

研　修　費 173,680,000 173,680,000

諸　会　費 151,000 147,000 4,000

会　議　費 26,723,000 26,723,000

支　援　金 124,890,000 124,890,000

運営支援金 1,200,000 1,200,000

旅費交通費 125,360,000 125,360,000

通信運搬費 18,142,000 17,991,000 151,000

保守管理費 11,882,000 10,884,000 998,000

消耗備品費 23,135,000 23,135,000

消耗品費 43,240,000 43,213,000 27,000

被　服　費 5,919,000 5,919,000

記念品費 11,113,000 11,113,000

新聞図書費 3,704,000 3,704,000

修　繕　費 5,450,000 5,348,000 102,000

印刷製本費 21,695,000 21,650,000 45,000

光熱水料費 3,540,000 3,065,000 475,000

燃　料　費 259,000 259,000

賃　借　料 102,431,000 83,793,000 18,638,000

保　険　料 2,962,000 2,945,000 17,000

諸　謝　金 9,030,000 8,128,000 902,000

委　託　費 236,032,000 234,741,000 1,291,000

調査研究費 6,000,000 6,000,000

広　報　費 3,480,000 3,480,000

租税公課 32,009,000 3,859,000 28,150,000

雑　  費 5,989,000 5,939,000 50,000

3,956,576,000 3,895,544,000 61,032,000

予算合計 収益事業等会計

2023年度　収支予算書会計別内訳表＜損益予算＞
2023年4月1日から2024年3月31日

科　　　目

経常収益計

事業費合計

日本財団助成金

役員退職慰労引当金繰入額

子どもゆめ基金助成金

公益目的事業会計 法人会計

収支予算書一部変更
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予算合計 収益事業等会計科　　　目 公益目的事業会計 法人会計

②管理費

役員報酬 10,460,000 10,460,000

役員福利厚生費 1,448,000 1,448,000

給料手当 17,379,000 17,379,000

福利厚生費 3,198,000 3,198,000

賞与引当金繰入額 275,000 275,000

1,201,000 1,201,000

退職給付費用 1,353,000 1,353,000

減価償却費 129,000 129,000

研　修　費 185,000 185,000

諸　会　費 911,000 911,000

会　議　費 1,214,000 1,214,000

旅費交通費 3,113,000 3,113,000

交　際　費 3,000,000 3,000,000

通信運搬費 904,000 904,000

保守管理費 1,846,000 1,846,000

消耗備品費 578,000 578,000

消耗品費 106,000 106,000

新聞図書費 14,000 14,000

修　繕　費 350,000 350,000

印刷製本費 210,000 210,000

光熱水料費 870,000 870,000

賃　借　料 7,498,000 7,498,000

保　険　料 103,000 103,000

諸　謝　金 1,159,000 1,159,000

委　託　費 4,179,000 4,179,000

租税公課 376,000 376,000

雑　　費 175,000 175,000

62,234,000 62,234,000

4,018,810,000 3,895,544,000 61,032,000 62,234,000

19,128,000 △ 253,467,000 289,229,000 △ 16,634,000

２．経常外増減の部

（1）経常外収益

0 0 0 0

（2）経常外費用

0 0 0 0

0 0 0 0

0 247,595,000 △ 264,229,000 16,634,000

19,128,000 △ 5,872,000 25,000,000 0

25,000,000 25,000,000

△ 5,872,000 △ 5,872,000 0 0

一般正味財産期首残高 21,714,345,665 17,484,015,413 1,447,471,975 2,782,858,277

一般正味財産期末残高 21,708,473,665 17,478,143,413 1,447,471,975 2,782,858,277

Ⅱ指定正味財産増減の部

助成金収益 4,417,846,000 4,417,846,000 0 0

助成金返還金 △ 77,627,000 △ 77,627,000 0 0

一般正味財産への振替額 △ 3,417,846,000 △ 3,417,846,000 0 0

当期指定正味財産増減額 922,373,000 922,373,000 0 0

指定正味財産期首残高 3,634,356,834 3,634,356,834 0 0

指定正味財産期末残高 4,556,729,834 4,556,729,834 0 0

Ⅲ正味財産期末残高 26,265,203,499 22,034,873,247 1,447,471,975 2,782,858,277

他会計振替額

税引前当期一般正味財産増減額

法人税、住民税及び事業税

管理費合計

役員退職慰労引当金繰入額

当期一般正味財産増減額

当期経常増減額

経常外収益計

当期経常外増減額

経常外費用計

経常費用計
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①資金調達の見込みについて

あり R なし

事業区分

②設備投資の見込みについて

あり R なし

事業区分 設備投資の内容

.

使途

借り入れの予定

借入先

収 支 予 算 書

設備投資の予定

資金調達の方法支出又は収入の予定額

金額
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